Este convenio inició su vigencia a partir del dieciocho de diciembre de 
dos mil doce. 

Para la operación y cobro del estacionamiento dado en administración, 
la empresa se obligó a entregar como contraprestación al IMCUFIDE la cantidad 
mensual de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 m.n.) depositado a una cuenta 
bancaria, dentro de los primeros días hábiles de cada mes a partir del de 
febrero de dos mil trece. 

Asimismo, la empresa administradora se obligó a rehabilitar las 
instalaciones del estacionamiento con una inversión de $100,000.00 (cien mil

[...]

El operador y administrador recibió el estacionamiento el dieciocho de 
diciembre de dos mil doce (a la firma del convenio). 

De lo anterior, resulta evidente que en términos del acuerdo de 
voluntades en análisis, el SUJETO OBLIGADO ha recibido depósitos mensuales 
por la cantidad de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 m.n.) cada uno, de los 
meses de febrero, marzo, abril, mayo, junio, julio, agosto, septiembre y octubre de 
dos mil trece. 

Asimismo, debe poseer los comprobantes de la inversión realizada en 
la rehabilitación del estacionamiento hasta por la cantidad de $100, 000.00 (cien mil

[...]

Para la operación y cobro del estacionamiento dado en administración, 
la empresa se obligó a entregar como contraprestación al IMCUFIDE la cantidad 
mensual de $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 m.n.) los primeros dieciocho meses 
y posteriormente la cantidad de $35,000.00 (treinta y cinco mil pesos 00/100 m.n.) 
depositado a una cuenta bancaria, dentro de los primeros días hábiles de cada mes 
a partir del mes de marzo de dos mil trece. 

Asimismo, la empresa administradora se obligó a rehabilitar las 
instalaciones del estacionamiento con una inversión de $650,000.00 (seiscientos 
cincuenta mil pesos 00/100 m.n.) destinados en equipamiento y automatización de 
accesos, habilitación de un acceso principal con bahía y caseta de control, 
señalamientos, alumbrado, equipo de monitoreo y personal de seguridad. Inversión 
que deberá acreditar al IMCUFIDE.

[...]

por la cantidad de $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 m.n.) cada uno, de los meses 
de marzo, abril, mayo, junio, julio, agosto, septiembre y octubre de dos mil trece. 

Asimismo, debe poseer los comprobantes de la inversión realizada en 
la rehabilitación del estacionamiento hasta por la cantidad de $650,000.00 
(seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 m.n.). 

Respecto del pretendido incumplimiento del administrador, el SUJETO 
OBLIGADO debió actuar en términos de la cláusula décimo tercera y hacer entrega 
al solicitante de los documentos que justifican la recuperación del inmueble:

[...]

En contraprestación por el uso y cobro a los usuarios que requieran la 
cancha de futbol, el promotor deportivo se obligó a depositar mensualmente al 
IMCUFIDE la cantidad de $15, 000.00 (quince mil pesos 00/100 m.n.) durante los 
primeros dos años y posteriormente $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 m.n.) 
dentro de los primeros diez días hábiles de cada mes a partir de febrero de dos mil 
trece, cantidad que se incrementará cada doce meses contados a partir de la firma 
del convenio de acuerdo con los índices de precios que publique el Banco de